
J}RU<M3/ too
UCHWAŁA NR 2024

Rady Miasta Sopotu

z dnia......... grudnia 2024

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lądek - Zdrój

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 poz.1465, zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 ) w związku z art. 
216 ust. 2 pkt 5, art 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
t.j Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 zpóźn. zm.),

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1.

1. Udziela się z budżetu Gminy Miasta Sopotu pomocy finansowej dla Gminy Lądek- Zdrój 
na dofinansowanie działań w usuwaniu skutków powodzi, która wystąpiła w miesiącu wrześniu 
2024 z przeznaczeniem na odbudowę serwerowni w budynku urzędu miasta i odbudowę 
zniszczonej infrastruktury technicznej.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust.l, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Miasta Sopotu na rok 2024 w wysokości 100.000 zł (słownie: sto 
tysięcy złotych i 00/100).

§2.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, o której mowa 
w § 1 zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Sopotu a Gminą Lądek - 
Zdrój.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

k Cca I- i .w.-ny

Prezydent Miasta Sopotu 

Magdalena Czarzyńska - Jachim

Micha! Banacki 
Wiceprezydent Miasta Sopotu



Uzasadnienie

Gmina Lądek- Zdrój pismem z dnia 23września 2024 r. w związku kataklizmem powodzi który 
miał miejsce w dniach 13-15 września 2024 r. zwróciło się o udzielenie pomocy finansowej 
przeznaczonej na odbudowę zniszczonej serwerowni w budynku urzędu miasta i odbudowę 
zniszczonej infrastruktury technicznej.

Zgodnie z unormowaniami art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27.08.2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 dalej: u.f.p.) wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w 

szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla imiych jednostek samorządu 

terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 

jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 

rzeczowa (art. 220 ust. 1 u.f.p.).

W związku z powyższym odpowiadając na apel samorządu Lądka -Zdroju w geście 

solidarności z poszkodowanymi mieszkańcami podjęto decyzję o udzieleniu pomocy w 

wysokości 100.000 zł.

Kwota udzielanej pomoc w części pochodzi z darowizn od mieszkańców Sopotu, którzy na taki 

cel wpłacili łącznie kwotę w wysokości 51.076 zł


